
16 de Abril de 2021 - ANO - XX. Nº 2198 -  Págs  01 a 06.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LEI
LEI Nº 3.231, DE 16 DE ABRIL DE 2021. Dá denominação de Polícia 
Municipal de Caucaia à instituição Guarda Municipal de Caucaia e 
dá outras providências. O PREFEITO DE CAUCAIA, Faço saber que 
a aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: Art. 1° CÂMARA MUNICIPAL 
Fica assegurada para a Guarda Municipal de Caucaia, a utilização da 
denominação Polícia Municipal de Caucaia. Parágrafo único. A presente 
Lei assegura o uso da referida denominação, em decorrência das 
competências e das normas estabelecidas no art. 144, § 8° da Constituição 
Federal, na Lei Federal nº 13.022 de 08 de agosto de 2014, Lei Federal nº 
13.675 de 11 de junho de 2018 e Leis Municipais nº 2.168 de 30 de 
setembro de 2010 e Lei nº 709, de 14 de abril de 1992. Art. 2° Fica 
autorizada a instituição Polícia Municipal de Caucaia, inserir na 
identificação visual de seus veículos, em sua sede e postos, em seus 
uniformes, identidades funcionais e demais instrumentos de trabalho, o 
termo "Polícia", que servirá para identificar a função de policiamento e 
patrulhamento, nos termos da Lei Federal nº 13.022 de 08 de agosto de 
2014 e Lei Federal nº 13.675 de 11 de junho de 2018, bem como seus 
servidores a se identificarem como "Polícia" em razão das atribuições e 
função de Polícia. Art. 3° A Instituição Polícia Municipal de Caucaia, 
continua a reger-se pelas demais legislações vigentes quando era 
denominada Guarda Municipal de Caucaia. Art. 4° O Chefe do Poder 
Executivo regulamentará a presente lei no que couber. Art. 5° As despesas 
à execução da presente Lei correrão de verba orçamentária própria, 
suplementadas se necessário. Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA 
PREFEITURADE CAUCAIA, em 16 de abril de 2021. VITOR 
PEREIRA VALIM – Prefeito.

DECRETO
DECRETO Nº 1.205, DE 16 DE ABRIL DE 2021. Declara de 
utilidade pública, para fins de desapropriação os bens imóveis que 
indica e dá outras providências. O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso 
das atribuições legais e arrimado no Artigo 59, inciso IV da Lei Orgânica 
do Município e com apoio no Decreto-Lei nº 3.365 de 21 de junho de 
1941, alterado pela Lei Federal nº 2.786 de 21 de maio de 1956, na Lei nº 
4.132 de 10 de setembro de 1962 e no Decreto-Lei nº 1.075, de 22 de 
janeiro de 1970. Art. 1º Fica declarado de Utilidade Pública, DECRETA: 
para fins de desapropriação pelo Município de Caucaia a área situada no 
bairro Pabussu, neste Município, conforme descrito a seguir: Partindo do 
ponto P1, na confluência da Rua Quinze de Outubro com a Rua Plácido 
Monteiro Gondim, de coordenadas X=537763,00 e Y=9587249,00 com 
azimute de 178º15'51” e uma distância de 66,03m encontra-se o ponto P2. 
Partindo do ponto P2 de coordenadas X=537765,00 e Y=9587183,00 
com ângulo interno de 88,26° e uma distância de 43,00m encontra-se o 
ponto P3. Partindo do ponto P3 de coordenadas X=537722,00 e 
Y=9587183,00 com ângulo interno de 59,04° e uma distância de 5,83m 
encontra-se o ponto P4. Partindo do ponto P4 de coordenadas 
X=537725,00 e Y=9587188,00 com ângulo interno de 284,85° e uma 
distância de 46,84m encontra-se o ponto P5. Partindo do ponto P5 de 
coordenadas X=537680,00 e Y=9587201,00 com ângulo interno de 
192,09° e uma distância de 71,18m encontra-se o ponto P6. Partindo do 
ponto P6 de coordenadas X=537609,00 e Y=9587206,00 com ângulo 
interno de 269,06° e uma distância de 92,35m encontra-se o ponto P7. 
Partindo do ponto P7 de coordenadas X=537601,00 e Y=9587114,00 com 
ângulo interno de 94,52° e uma distância de 126,00m encontra-se o ponto 
P8. Partindo do ponto P8 de coordenadas X=537475,00 e Y=9587115,00 
com ângulo interno de 75,98° e uma distância de 224,11m encontra-se o 
ponto P9. Partindo do ponto P9 de coordenadas X=537531,00 e 
Y=9587332,00 com ângulo interno de 84,79° e uma distância de 246,40m 
encontra-se o ponto P1, início deste levantamento, com área total de 
34.123,50m² e perímetro de 921,74m.

Art. 2º Ficam excluídos da presente declaração de Utilidade Pública, para 
fins de desapropriação quaisquer imóveis, prédios, benfeitorias e sistema 
viário pertencentes ao Estado e União situados na área discriminada no 
artigo anterior. Art. 3º O bem imóvel descrito no Art. 1º, com todas as 
edificações e benfeitorias nele existentes será desapropriado pelo 
município de Caucaia para CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA E 
LIGAÇÕES VIÁRIAS ENTRE O CENTRO E PABUSSU. Art. 4º Fica a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEINFRA, autorizada a 
promover amigável e a Procuradoria-Geral do Município – PGM, a 
executar judicialmente a desapropriação de que trata o presente Decreto, 
devendo as despesas correr a conta de recursos específicos a serem 
t r a n s f e r i d o s  p a r a  a  S E C R E TA R I A M U N I C I PA L  D E 
INFRAESTRUTURA - SEINFRA, Dotação Orçamentária: Projeto 
Atividade 04.122.0200.2.100.0000, Elemento: 4.4.90.61.00, Fonte: 
1.001.0000.00. Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. PAÇO DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA VITOR , em 16 de abril de 2021. 
PEREIRA VALIM – Prefeito.

PORTARIA

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 48, DE 16 DE ABRIL DE 2021. Autoriza a cessão da 
servidora Patrícia Maria Costa de Oliveira para Secretaria da Saúde do 
Estado do Ceará, na forma que indica.  O PREFEITO DE CAUCAIA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 
143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 
CONSIDERANDO o art. 86 da Lei Complementar n° 01, de 23 de 
dezembro de 2009;  o requerimento de cessão de CONSIDERANDO
servidor oriundo do Governo do Estado do Ceará, através do Ofício GG 
n° 51/2021, datado de 19 de fevereiro de 2021;  o CONSIDERANDO
Termo de Cooperação Técnica celebrado entre Governo do Estado do 
Ceará e o Município de Caucaia, cujo objeto é o intercâmbio recíproco 
de servidores/empregados públicos para execução de tarefas no âmbito 
de suas competências e atribuições;  o inteiro teor CONSIDERANDO
do Processo Administrativo n° 2021001964;  Art. 1º RESOLVE:
AUTORIZAR A CESSÃO da servidora PATRÍCIA MARIA COSTA 
DE OLIVEIRA, matrícula n° 35.402, ocupante do cargo efetivo de 
cirurgião-dentista, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para 
prestar serviços na Secretaria da Saúde do Estado do Ceará, com 
ressarcimento integral para a origem dos vencimentos e demais espécies 
remuneratórias pagos a servidora ora cedido, conforme o Termo de 



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Yrwana Albuquerque Guerra

Ana Natécia Campos Oliveira

Sílvio de Alencar Martins

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

Ana Claúdia Ferreira Moura

— OUVIDORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

— VICE-PREFEITO

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Diego Carvalho Pinheiro

— CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO 

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Andre Luiz Daher Vasconcelos
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE

George Veras Bandeira

Maria Emília Pessoa de Lima Carneiro

Sebastião Conrado da Silva

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Zozimo Luís de Medeiros Silva
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

Felipe Aguiar Fonseca da Mota

Ana Beatriz Angelo Moreira

Mirela Zaranza de Sousa

Luiz Carlos Moreira de Menezes

Roberto Vieira Medeiros

Leilane Maria Barros Queiroz

Joanne Cardoso de Oliveira

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Idelfonso Vidal Salmito

Izabel Cristina Calado Lima (Interina)

Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

16 de Abril de 2021 - Nº 2198

George Veras Bandeira ( Interino)

Cooperação Técnica que rege a matéria. Parágrafo único. O prazo de 
vigência da cessão de que trata este artigo, será data da publicação desta 
Portaria, até 31 de dezembro de 2022, podendo, no entanto, ser 
denunciada a qualquer tempo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  em 16 de PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA
abril de 2021. Prefeito. VITOR PEREIRA VALIM – 

PORTARIA Nº 49, DE 16 DE ABRIL DE 2021. Autoriza a cessão da 
servidora Maria do Socorro Lima de Freitas para Secretaria da Educação 
do Estado do Ceará, na forma que indica. O PREFEITO DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, 
VII c/c art. 143, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 
CONSIDERANDO o art. 86 da Lei Complementar n° 01, de 23 de 
dezembro de 2009;  o requerimento de cessão de CONSIDERANDO
servidor oriundo do Governo do Estado do Ceará, através do Ofício GG 
n° 53/2021, datado de 19 de fevereiro de 2021;  o CONSIDERANDO
Termo de Cooperação Técnica celebrado entre Governo do Estado do 
Ceará e o Município de Caucaia, cujo objeto é o intercâmbio recíproco de 
servidores/empregados públicos para execução de tarefas no âmbito de 
suas competências e atribuições;  o inteiro teor do CONSIDERANDO
Processo Administrativo n° 2021001965;  Art. 1º RESOLVE:
AUTORIZAR A CESSÃO da servidora MARIA DO SOCORRO LIMA 
DE FREITAS, matrícula n° 42.413, ocupante do cargo efetivo de 
professor, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia, para exercer cargo de provimento em comissão na Secretaria 
da Educação do Estado do Ceará, com ressarcimento integral para a 
origem dos vencimentos e demais espécies remuneratórias pagos a 
servidora ora cedido, conforme o Termo de Cooperação Técnica que rege 
a matéria. Parágrafo único. O prazo de vigência da cessão de que trata 
este artigo, será data da publicação desta Portaria, até 31 de dezembro de 
2022, podendo, no entanto, ser denunciada a qualquer tempo. Art. 2º Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 
PREFEITURA DE CAUCAIA VITOR  em 16 de abril de 2021. 
PEREIRA VALIM – Prefeito.

PORTARIA Nº 50, DE 16  DE ABRIL DE 2021. Autoriza a cessão da 
servidora Carla Barbosa Oliveira para ocupar cargo de provimento em 
comissão na Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município 
de Aquiraz, na forma que indica  no . O PREFEITO DE CAUCAIA,
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, VII c/c art. 143, 
II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia; 
CONSIDERANDO o art. 86 da Lei Complementar n° 01, de 23 de 
dezembro de 2009;  o requerimento de cessão de CONSIDERANDO
servidor oriundo do Município de Aquiraz, através do Ofício n° 
46/ 2021 /GAPRE,  da t ado  d e  25  de  fe ve r e i ro  de  20 21 ; 
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica e Administrativa 
celebrado entre o Município de Caucaia e Município de Aquiraz; 
CONSIDERANDO o inteiro teor do Processo Administrativo n° 
2021002178;  Art. 1º AUTORIZAR A CESSÃO da RESOLVE:
servidora CARLA BARBOSA OLIVEIRA, matrícula n° 34.010, 
ocupante do cargo efetivo de psicólogo, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Ciência e Tecnologia, para exercer cargo de provimento 
em comissão na Secretaria do Trabalho e Assistência Social do 
Município de Aquiraz, com ressarcimento integral para a origem dos 
vencimentos e demais espécies remuneratórias pagos a servidora ora 
cedido, conforme o Termo de Cooperação Técnica e Administrativa que 
rege a matéria. Parágrafo único. O prazo de vigência da cessão de que 
trata este artigo, será data da publicação desta Portaria, até 31 de 
dezembro de 2024, podendo, no entanto, ser denunciada a qualquer 
tempo. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA em 16 de abril de 
2021. Prefeito.VITOR PEREIRA VALIM – 



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Abril de 2021 - Nº 2198

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPALPODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIA
PORTARIA Nº178/2021-CMC . O CHEFE DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, no que lhe confere o Art. 30, Inciso 
XXIX, da Resolução de nº 007/11, de 15 de dezembro de 2011 
(Regimento Interno); que no dia 11 de março de CONSIDERANDO 
2020 a Organização Mundial da Saúde (OMS) decretou pandemia diante 
da disseminação da COVID-19; a prorrogação da CONSIDERANDO 
Calamidade Pública no estado do Ceará, através da expedição do Decreto 
Estadual 33.965 de 04 de março de 2021, Decreto Legislativo nº 555 de 
11 de fevereiro de 2021, assim como, o Decreto Municipal 1.198 de 11 de 
março de 2021 proferido pelo Prefeito Municipal de Caucaia 
determinando isolamento rígido no Munícipio, no intuito de conter a 
disseminação do contágio da COVID-19 e a diminuição da lotação dos 
hospitais no município.  aos R E S O L V E: 1–DETERMINAR 
funcionários públicos desta Casa Legislativa o retorno às suas atividades 
habituais, de segunda à quinta-feira, no horário de 07:30h as 13:30 até o 
dia 30 de abril de 2021, evitando, assim, o deslocamento desnecessário 
do funcionalismo na tentativa de conter a disseminação do vírus. 
Entretanto, poderão ser convocados ao trabalho presencial de forma 
imediata em caso de necessidade atendendo o interesse público, 
persistindo o trabalho em situação de home office aos servidores que 
integrem o grupo de risco, condição devidamente comprovada mediante 
atestado médico. que os setores da Câmara 2– DETERMINAR 
Municipal de Caucaia que não possuam condições de trabalho home 
office realizem o trabalho presencial com revezamento de pessoal 
evitando assim contato entre os funcionários públicos. 3 – 
DETERMINAR que sejam realizadas sessões nas terças e quintas-feiras 
até o dia 30/04/2021, as quais deverão ser realizadas em caso de 
necessidade legislativa, por meio de vídeo conferência, as quais serão 
gravadas e disponibilizadas na sua íntegra no site da Câmara Municipal 
de Caucaia. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. - PAÇO 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA, aos 16 de abril de 2021. 
ANTÔNIO LUIZ DE ARAÚJO MENEZES - Presidente da Câmara 
Municipal de Caucaia.

PORTARIA Nº 88, DE 15 DE ABRIL DE 2021. DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO TÉCNICA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICIPIO DE 
CAUCAIA, MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO, no 
uso dasatribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder 
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, 
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Munícipio de Caucaia c/c art. 
3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. a CONSIDERANDO 
necessidade de instituir Comissão Técnica Especial para análise de 
amostras, emissão de pareceres, relatórios e quaisquer esclarecimentos 
técnicos necessários aos processos licitatórios da Secretaria de 
Educação, Ciência e Tecnologia do Munícipio de Caucaia; RESOLVE: 
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a 
Comissão de Técnica Especial, para estarem responsáveis pela análise de 
amostras, emissão de pareceres, relatórios e quaisquer esclarecimentos 
técnicos necessários aos processos licitatórios: : Erlon Presidente
Ferreira de Carvalho, matrícula nº 74313. Eridan de Paulo Membro: 
Mendes Santana, matrícula nº 35133;  Ana Paula Gomes Membro:
Basilio, matrícula n° 9957;  Os integrantes desta Comissão Art. 2º
desempenharão suas funções sem prejuízo das atribuições habituais, 
porém não será atribuída nenhuma gratificação vinculada a esta 
atividade.  - Ficam revogadas quaisquer Portarias pré-existentes Art. 3º
sobre o tema; - Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua Art. 4º
publicação. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, em 15 de abril de 2021. 
MARIA EMILIA PESSOA DE LIMA CARNEIRO - Secretária 
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

RESULTADO PROVISÓRIO
RESULTADO PROVISÓRIO E DE ORDEM DE PRECEDÊNCIA. 
C R E D E N C I A M E N T O  N º  0 0 1 / 2 0 2 1 - C P . 
OBJETO:CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA O 
DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES, PROGRAMAS, PROJETOS E 
D E M A I S  A T I V I D A D E S  D A  S E C R E T A R I A  D E 
D ESEN VOLVI MEN TO SO CI AL DO MUN IC ÍP I O DE 
CAUCAIA/CE. Na forma do item 7.2 do edital, fica exposto o resultado 
provisório e a ordem de precedência dos interessados do cargos 
informados no anexo, por terem atendidos todas as exigências quanto a 
habilitação, na forma do item 4 do edital.  Fica aberto o prazo recursal, na 
forma do item 7.3 do edital. CAUCAIA/CE, 16 de abril de 2021. ERIC 
DE MORAES E DANTAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO. LUCIANO DANTAS SAMPAIO FILHO - 
MEMBRO DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO. ANNY 
SOARES OLIVEIRA -  MEMBRO DA COMISSÃO DE 
CREDENCIAMENTO.

ANEXO I 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 01 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 11 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 02 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO  

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 9:00:18 JOANA DARC FURTADO UCHOA 23038721387 HABILITADA 

2 1/3/2021  9:02:29 LUCIANA DA SILVA PEREIRA 00694243302 HABILITADA 

 

AGENTE DE DES. SOCIAL 02 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 30 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 15 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
ORDE

M 
CARIMBO DE 
DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 9:20:02 ANA BEATRIZ GOMES 635.559.583-05 
INABILITADA 
ITEM 4 

2 1/3/2021 9:23:45 JOANA TALIA MELO FARIAS 604.600.053-08 
INABILITADA 
ITEM 4 

3 
1/3/2021 9:25:29 ANA CRISTINA FERNANDES MOREIRA 027.012.303-22 

INABILITADA 
ITEM 4 

4 1/3/2021 9:29:06 CARLA PRISCILA DA SILVA SANTOS 037.759.133-51 
INABILITADA 
ITEM 4 

5 
1/3/2021 9:31:11 VIVIANE LAISSA COELHO DE SOUSA 619.428.273-85 

INABILITADA 
ITEM 4 

6 
1/3/2021 9:36:04 JAQUELINE DA SILVA COSTA 033.967.453-96 

INABILITADA 
ITEM 4 

7 
1/3/2021 9:37:59 LAYANE SILVA JACINTO 604.789.043-12 

INABILITADA 
ITEM 4.4 

8 1/3/2021 9:48:35 
MARIA CLEIDIANE SALES DE ARAUJO 
DO NASCIMENTO 058.604.043-95 

INABILITADA 
ITEM 4.4 

9 1/3/2021 9:51:55 ALISSON DA SILVA PEREIRA 067.110.443-80 HABILITADO 

10 
1/3/2021 9:57:01 MARIA JULIANA DE OLIVEIRA GOMES 050.091.293-96 

INABILITADA 
ITEM 4 

11 
1/3/2021 10:08:35 DRYELA DA SILVA LIMA 053.978.013-80 

INABILITADA 
ITEM 4 

12 
1/3/2021 10:10:12 

MARIA EDUARDA NASCIMENTO DE 
SOUSA 089.068.223-24 

INABILITADA 
ITEM 4 
 

13 1/3/2021 10:11:33 ANTONIO EDSON MACIEL VIANA  039.378.193-37 HABILITADO 

14 
1/3/2021 10:11:45 SAMARA MACIEL DE FREITAS 616.940.503-19 

INABILITADA 
ITEM 4 

15 1/3/2021 10:13:43 JENNIER FERREIRA BORGES 040.812.433-44 HABILITADO 

16 1/3/2021 10:17:08 
JULIA RAYANE RODRIGUES DO 
NASCIMENTO 052.074.483-38 HABILITADA 

17 1/3/2021 10:21:33 DÁFILA SILVA NASCIMENTO 058.965.213-32 HABILITADA 

18 1/3/2021 10:23:55 NAYANE MATIAS  DA ROCHA 085.408.363-43 HABILITADA 

19 1/3/2021 10:26:02 KAROLINA FERREIRA RODRIGUES 604.352.553-47 HABILITADO 

20 1/3/2021 10:42:50 ANA INGRID DE ABREU DOS SANTOS 605.158.703-90 HABILITADA 

21 1/3/2021 10:45:50 RAILSON DA SILVA MATIAS  074.703.583-07 HABILITADO 

22 1/3/2021 10:46:12 FRANCISCO NÉLIO GADELHA MORAIS 07887136393 HABILITADO 

23 1/3/2021 10:49:25 JOYCE KELLY VIANA LIMA 075.559.103-81 HABILITADO 

24 1/3/2021 11:14:41 
GRAZIELA NASCIMENTO SOARES DOS 
SANTOS 94399930306 HABILITADA 

25 1/3/2021 11:28:18 MARIA JAYCIANE DA SILVA FRANÇA 07862472314 HABILITADA 

26 
1/3/2021 11:39:55 GILDENES DOS REIS GOMES 96485361391 

HABILITADA 
 

27 1/3/2021 11:57:39 BRUNA SOUSA GOMES 07102692340 HABILITADO 

28 
1/3/2021 12:01:20 DEBORA CAVALCANTE MONTEIRO 063.666.503-81 

INABILITADA 
ITEM 4 

29 1/3/2021 12:07:19 ANA CAROLINE DE SOUSA ACÁCIO 605.346.913-07 
INABILITADA 
ITEM 4 

30 
1/3/2021 12:07:21 JULIANA SOUSA ALBUQUERQUE 077.432.783-95 

INABILITADA 
ITEM 4 

 

AGENTE DE DES. SOCIAL 03 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 10 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 04 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
 
ORDE

M 
CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

01 
1/3/2021 10:08:50 ALEX  BENTOALVES 996.414.233-91 

INABILITADAO 
ITEM 4 

02 1/3/2021 10:27:33 
FRANCISCA GRAZIELE DE MORAIS 
SANTOS 00710847386 HABILITADA 

03 1/3/2021 10:52:49 FRANCISCO KESSIO MORREIRA DE SOUZA 056.405.743-64 HABILITADO 

04 1/3/2021 11:03:48 GUILHERME ROCHA ARAÚJO 056.769.723-19 HABILITADO 

05 1/3/2021 11:18:24 Marcos Vinicius Santana da Silva 069.702.093-26 HABILITADO 

 



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Abril de 2021 - Nº 2198

AGENTE DE DES. SOCIAL 04 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 06 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:04 
  

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
ORDE

M CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 
1/3/2021 9:58:49 KÁTIA NERI ROCHA DE OLIVEIRA 00520270312 

INABILITADA 
ITEM 4.4 

2 
1/3/2021 10:01:09 

MÁRCIO CAMPOS GADELHA DE 
SOUSA 05572872350 

HABILITADO 

3 1/3/2021 10:03:55 MARCELA DA COSTA SILVA 07193271300 HABILITADO 

4 
1/3/2021 10:06:49 

GABRIELLY STEPHANIE DE SOUSA 
ROCHA 08614787383 

INABILITADA 
ITEM 4.4 

5 1/3/2021 10:14:41 CÉSAR BRAGA SALES 68281579315 HABILITADO 

6 1/3/2021 10:33:22 TERESINHA DA ROCHA ABREU 50724959300 HABILITADO 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 05 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 18 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:03  
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
 

ORDEM CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 9:35:35 FRANCISCO DOS SANTOS NASCIMENTO 69566372353 
INABILITADA 
ITEM 4 

2 
1/3/2021 11:08:48 FRANCISCA JESSICA MARQUES DA SILVA 042.687.733-04 

-INABILITADA 
ITEM 4 

3 1/3/2021 11:19:36 FRANCISCO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 380.429.833-87 
HABILITADO 
 

4 1/3/2021 11:35:53 JOÃO IRAMIR FREITAS 301.158.173-87 HABILITADO 

5 1/3/2021 12:09:57 
FRANCISCO DE ASSIS MENDONÇA DE 
SOUSA 121.185.753-00 

INABILITADO 
ITEM 4 

6 1/3/2021 12:15:26 SAMUEL REGIS DOS SANTOS DE SOUSA 756049733-00 HABILITADO 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 06 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 04 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 12:15:18 GISLAYNE LEMOS POMPEU 046.794.633-76 HABILITADA 

2 1/3/2021 13:09:57 VANESSA MELO COSTA 658.304.903-15 HABILITADA 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 07 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 04  
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02  
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM 
CARIMBO DE 
DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 14:32:59 FRANCISCO ELSON NASCIMENTO DA COSTA 77792548368 HABILITADO 

2 1/3/2021 15:18:00 FRANCISCA SANDRA MACIEL DA SILVA 77281837372 
INABILITADO 
ITEM 4 

3 1/3/2021 15:35:57 Silvania Hilario Silveira 83030760359 HABILITADA 

 

AGENTE DE DES. SOCIAL 10 
  
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01  
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 15:04:02 DANIELLE FERREIRA DA ROCHA 05054073370 HABILITADA 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 11 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO  

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 12:02:57 GEISON IGOR SOARES DA SILVA  06091017306 HABILITADO 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 13 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 14:13:00 SILVÂNIA MARQUES DE ABREU  028645153-00 HABILITADA 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 14 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 17 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:04  
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
 

ORDE
M 

CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 
1/3/2021 9:21:09 

ANTONIO IVAN VIEIRA DE 
ARAÚJO  458.572.963-15 

-HABILITADO 

2 
1/3/2021 9:46:10 ROBERTA TORRES DOS SANTOS 073.347.043-20 

INABIITADO 
ITEM 4 

3 1/3/2021 9:49:10 RITA VIEIRA DA CUNHA 472.798.853-49 HABILITADA 

4 
1/3/2021 10:37:56 MARCELA GALEANO SANTOS 022.409.653-20 

INABIITADO 
ITEM 4 

5 1/3/2021 10:51:26 FLAVIANA NUNES FERNANDES 005.273.623-79 HABILITADA 

6 
1/3/2021 11:25:57 MARIA SILVANA DA SILVA 683.544.523-87 

INABIITADO 
ITEM 4 

7 1/3/2021 11:54:19 Ana Cássia do Nascimento Ferreira 03367106313 HABILITADO 

 

AGENTE DE DES. SOCIAL 08 
  
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 10:42:51 GISELLE CÍCERA HOLANDA ALVES 05799034350 HABILITADA 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 09 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 31 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 16 

ORDEM
CARIMBO DE 
DATA/HORA

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO

1 1/3/2021 9:17:56 HANNA ELOY MORENO DA SILVA LEITE 076.124.913-38 INABILITADO ITEM 4

2 1/3/2021 10:14:36

 

FRANCISCO ADRIANO ALVES BRITO 016.582.343-75 HABILITADO

3

 

1/3/2021 10:23:33

 

EDVAN DE OLIVEIRA SILVA

 

013.093.793-27 HABILITADO

4

 
1/3/2021 10:38:22

 
FRANCISCA KELLY POLICARTO SILVA 630.604.263-68

- INABILITADO ITEM 
4

5
 

1/3/2021 10:40:49
 

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA 962.986.933-00 HABILITADO

6  1/3/2021 10:50:57  HORTÊNCIA DA SILVA GOES  022.446.823-58 HABILITADA

7

 
1/3/2021 10:52:58

 
LEIDE MARIANA DA SILVA

 
011.051.063-14 HABILITADA

8

 

1/3/2021 10:59:47

 

JONATHAN DE CASTRO SOUSA 605.630.473-64 HABILITADO

9

 

1/3/2021 11:07:23

 

ELLEN EWELI DA SILVA ARAGÃO 026.836.053-74 HABILITADA

10

 

1/3/2021 11:23:03

 

RAFAEL LEONARDO DIAS SOARES 149.671.737-64 INABILITADA ITEM 4

11

 

1/3/2021 11:43:58

 

MARIA JANAINA ROQUE DOS SANTOS 064.773.893-71 INABILITADA ITEM 4

12

 

1/3/2021 12:04:01

 

BARBARA VIANA POLICARPO

 

606.336.233-93 INABILITADO ITEM 4

13

 

1/3/2021 12:05:31

 

MONIQUE MARTINS MELO

 

021.161.293-62 INABILITADO ITEM 4

14

 

1/3/2021 12:45:30

 

BARBARA DANNYETTY SANTOS MOREIRA DE 
SOUZA SILVA

 

045.815.293-52 INABILITADA ITEM 4

15

 

1/3/2021 12:51:40

 

ALINE BARROS MACEDO

 

835.172.603-63 HABILITADA

16

 

1/3/2021 12:54:52

 

FRANCISCO ERNANDES FREITAS DE SOUSA 767.425.123-34 HABILITADO

17

 

1/3/2021 12:58:09

 

Cristiane Lopes dos Santos 

 

615.873.583-72 INABILITADO ITEM 4

18 1/3/2021 13:00:40 Thays Souza Feitosa 085.138.134-00 INABILITADO ITEM 4

19 1/3/2021 13:02:49 Helder de Sousa Pereira 041.088.183-00 HABILITADO

20 1/3/2021 13:23:28 Diana Correia de Andrade 842.965.423-20 HABILITADA

21 1/3/2021 13:40:03 AntonioDaivyson do Nascimento Sousa 06219376307 INABILITADO ITEM 4

22 1/3/2021 14:07:56 CINTIA CAVALCANTE DE NOJOSA 03413166360 HABILITADA

23 1/3/2021 14:08:17 Eliziane Correia de Brito 04885194385 HABILITADA

24 1/3/2021 14:09:06 BEATRIZ NOJOSA MATIAS 06303961320 HABILITADA

25 1/3/2021 14:11:11 DENYSLAURA AZEVEDO LIMA 604.441.143-18 HABILITADA

26 1/3/2021 14:13:16 Mayra eloy de santana lima 01606932330 INABILITADO ITEM 4

27 1/3/2021 14:13:51 FRANCISCO SALOMAO FERREIRA ROCHA 916.773.863-04 HABILITADO

AGENTE DE DES. SOCIAL 17 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 20 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:12 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM 
CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 
1/3/2021 11:57:56 KARINE ALVES DE ARAÚJO NASCIMENTO 029.518.283-06 

INABIITADO 
ITEM 4 

2 1/3/2021 13:05:53 RAQUEL ROCHA DE OLIVEIRA 05815700304 HABILITADA 

3 
1/3/2021 14:49:23 ITAMARA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 04302122323 

INABILITADA 
ITEM 4 

4 
1/3/2021 14:59:47 NARA TORRES DE SOUSA 07024942320 

INABILITADA 
ITEM 4 

5 1/3/2021 15:12:59 AMÁLIA SILVESTRE DA SILVA 05697940300 HABILITADA 

6 1/3/2021 15:26:16 MIKAELLY DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO  071.130.753-98 HABILITADO 

7 
1/3/2021 15:27:23 EUGENIA BARROS FORTE 862.760.003-10 

HABILITADA 
 

8 
1/3/2021 15:40:11 ELAINNY JACINTO DOS SANTOS  06150102378 

INABILITADA 
ITEM 4 

9 
1/3/2021 15:50:52 EDNEIDE FERREIRA DE SOUSA PESSOA  668.169.313-49 

INABILITADA 
ITEM 4 

10 1/3/2021 16:01:34 MAYANNE IZIDORO PEREIRA  03207673376 HABILITADA 

11 
1/3/2021 16:11:55 FRANCISCA GISELY SILVA DE LIMA 08373960341 

INABILITADA 
ITEM 4 

12 1/3/2021 16:11:57 RAIANE MARTINS DE OLIVEIRA 05214970358 HABILITADA 

13 
1/3/2021 16:13:07 FABIANA CRISOSTOMO PONTES.  55932010304 

HABILITADA 
 

14 1/3/2021 16:15:27 MARIVALDA MENEZES DE MOURA TOLEDO 76480496353 HABILITADA 

15 1/3/2021 16:30:05 ANTÔNIA VLADIA TOMÉ VIANA 748-010-153-87 HABILITADA 

16 1/3/2021 16:32:45 Bruna Carolino da Silva 08362245310 HABILITADA 

17 
1/3/2021 16:50:11 Maria Suely de matos marinho 03160045374 

INABILITADA 
ITEM 4 

18 
1/3/2021 17:01:46 Cilene marreiro dos Santos  870809073-49 

INABILITADA 
ITEM 4 

19 1/3/2021 17:11:17 Eliany Sousa Miranda  759225843-91 HABILITADA 

20 
1/3/2021 17:29:11 Vitoria dos Santos Ferreira 065.246.963-95 

INABILITADA 
ITEM 4 

21 1/3/2021 17:37:18 Léa silvestre da silva 01474789366 HABILITADA 

 
 

AGENTE DE DES. SOCIAL 19 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 03 
 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 03 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM 
CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 10:45:48 PATRÍCIA FERNANDES DE SOUSA SALES 015.695.133-92 INABILITADO ITEM 4 

2 1/3/2021 12:31:40 KARINE BALBINO CORDEIRO 044.103.873-59 HABILITADA 

3 1/3/2021 14:03:54 ANA KAROLYNE ALVES DA SILVA 029.099.553-11 HABILITADA 

4 1/3/2021 14:11:22 Vanessa Mara Nascimento da Silva 02690086328 HABILITADA 

 



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 16 de Abril de 2021 - Nº 2198

AGENTE DE DES. SOCIAL 20 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 30 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:28 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
ORDE

M 

CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 11:34:44 ALINE DOS SANTOS LEITÃO 657.226.043-72 HABILITADA 

2 1/3/2021 11:40:28 NATALIA ARAUJO DE ALMEIDA 073.436.003-70 HABILITADA 

3 1/3/2021 13:30:14 OTILIA SOUSA DE OLIVEIRA 694.735.443-91 HABILITADA 

4 1/3/2021 14:01:29 BRUNA DE OLIVEIRA PEREIRA DE JESUS 04887595360 HABILITADA 

5 1/3/2021 14:02:27 JOSIANE DE SOUSA LIMAVERDE ALVES  04041379385 HABILITADO 

6 1/3/2021 14:07:37 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA E SILVA 01605350346 HABILITADO 

7 1/3/2021 14:07:38 PATRICIA KAROLYNE GÓIS DE FREITAS 06939735364 HABILITIDA 

8 1/3/2021 14:08:35 BÁRBARA GONZAGA NUNES DE SOUSA 90321642368 HABILITADA 

9 1/3/2021 14:12:14 LIANA GOES DE FREITAS  07455669325 HABILITADO 

10 
1/3/2021 14:14:29 PALOMA GRAZIELLE DA COSTA ANDRADE 60377462306 

INABILITADA 
ITEM 4 

11 
1/3/2021 14:18:53 

MARIA DE FÁTIMA SILVA DE JESUS 
MENDONÇA 06010522340 

INABILITADA 
ITEM 4 

12 1/3/2021 14:20:07 REGINA MEIRES DUARTE DINIZ 36730050306 HABILITADA 

13 
1/3/2021 14:20:50 ANGELA GLÓRIA VIEIRA FERREIRA 99776499368 

INABILITADA 
ITEM 4 

14 
1/3/2021 14:21:12 ENIDIA MARIA RODRIGUES ALMEIDA 06087890386 

INABILITADA 
ITEM 4 

15 
1/3/2021 14:22:36 MARIA QUEINE PEREIRA DA CRUZ 61443010383 

INABILITADA 
ITEM 4 

16 1/3/2021 14:25:48 SABRINA SILVA AQUINO 057.906.873-00 HABILITADA 

17 1/3/2021 14:27:15 MAILSON BARROS DE LIMA 070.557.153-00 HABILITADO 

18 
1/3/2021 14:27:23 ADRICY ESTEFANE MORAIS PINTO 07087108328 

INABILITADA 
ITEM 4 

19 1/3/2021 14:31:40 WELLINGTON DA COSTA MARQUES  84825596304 HABILITADO 

20 
1/3/2021 14:32:56 SARA DE SOUSA DE FREITAS GADELHA 882.397.213-20 

INABILITADA 
ITEM 4 

21 1/3/2021 14:39:05 ELENITA FERREIRA DE SOUSA LIRA  03051879371 HABILITADA 

22 
1/3/2021 14:40:42 

FRANCISCA LEIDIANE DE MATOS 
OLIVEIRA 03655558350 

INABILITADA 
ITEM 4 

23 1/3/2021 14:41:03 EDNILCE MUNIZ DA SILVA 023.261.433-45 -HABILITADO 

24 1/3/2021 14:45:34 TUANNY MARIA PEREIRA ALVES 040.744.873-06 HABILITADA 

25 
1/3/2021 14:46:01 

MARIA ZENILDA RODRIGUES 
NASCIMENTO  010.823.313-84 

HABILITADO 

26 1/3/2021 14:47:10 ROBERT BARROS SOARES  67254926300 HABILITADO 

27 
1/3/2021 14:47:57 ANA CAROLINE RODRIGUES DA ROCHA 07450879301 

INABILITADA 
ITEM 4 

28 
1/3/2021 14:48:16 PRISCILLA BEZERRA DE LIMA  085.261.943-05 

INABILITADA 
ITEM 4 

29 1/3/2021 14:51:23 BRENDA KELLY FERREIRA M SOUTO 06429466396 HABILITADA 

30 
1/3/2021 15:02:52 Ana Karine de Carvalho Pinto 01473120357 

INABILITADA 
ITEM 4 

31 
1/3/2021 15:04:30 AlyndaMydianny Moreira Cunha 07055256356 

INABILITADA 
ITEM 4 

32 
1/3/2021 15:05:14 

GESSICA MAGNA FREITAS 
VASCONCELOS 04819184342 

HABILITADA 

33 1/3/2021 15:05:27 Maria Sayonara Alves Gurgel 01871716373 HABILITADA 

34 1/3/2021 15:05:29 ADRIANA CAVALCANTE GOMES 027.389.323-80 HABILITADA 

35 1/3/2021 15:08:32 FRANCISCA TALITA PINTO BATISTA 073.840.113-70 HABILITADA 

36 
1/3/2021 15:28:12 Leticia Ferreira Gomes 61713795302 

HABILITADA 
 

37 
1/3/2021 15:28:57 KEULY DE ALMEIDA SOUSA 60783294301 

INABILITADA 
ITEM 4 

38 1/3/2021 15:29:34 LIANA GOES DE FREITAS  074.559.693-25 HABILITADA 

39 
1/3/2021 15:42:49 ANTÔNIA DE CÁSSIA FERREIRA BELEM 53849140334 

INABILITADA 
ITEM 4 

 40 
1/3/2021 15:43:30 Iracema Araújo de Sousa  66333997315 

INABILITADA 
ITEM 4 

41 
1/3/2021 15:43:34 Maria ivaneide Queiroz Maia  23428562372 

INABIITADO 
ITEM 4 

42 
1/3/2021 15:56:16 Samylla de Melo Araújo  06228235311 

INABIITADO 
ITEM 4 

43 
1/3/2021 15:56:27 Francisca tenilys Castro duarte 06204259385 

INABIITADO 
ITEM 4 

44 1/3/2021 16:00:57 Francisco Flavio Sampaio Gomes 370.013.963-20 HABILITADO 

45 1/3/2021 16:02:06 NELIANE NUNES FREITAS 05502463397 HABILITADO 

46 
1/3/2021 16:05:38 Maria Erliliany de Sousa Martins 04092822359 

INABIITADO 
ITEM 4 

47 
1/3/2021 16:14:15 Ana kelly silva do nascimento 015255763-64 

INABIITADO 
ITEM 4 

48 
1/3/2021 16:19:19 Lívia Maryanna da Costa Santos Nojosa  621.337.823-54  

INABIITADO 
ITEM 4 

49 1/3/2021 16:50:56 Carolina De Carvalho Gomes Uchoa Costa 05829183323 HABILITADA 

 
AGENTE DE DES. SOCIAL 21 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 26 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 
ORDE
M 

CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 9:21:55 ANDRESSA LIMA CHAGAS 084.384.863-47 HABILITADA 

2 
1/3/2021 9:40:06 LUCAS SARAIVA DE OLIVEIRA 615.054.543-10 INABILITADO 

ITEM 4 

3 
1/3/2021 9:43:52 MARIA ELIZETE VASCONCELOS 876.644.453-53 INABILITADO 

ITEM 4 
4 1/3/2021 9:46:51 JUCILEIDE DOS REIS SANTOS 005.193.773-54 -HABILITADA 

 

4 1/3/202112:04:42 JOÃO BATISTA SILVA 568.283.143-87 INABILITADO ITEM 4 

5 1/3/202112:11:02 Jonas Lopes de Oliveira 31848940378 INABIITADO ITEM 4 

6 1/3/202112:16:15 ROBSON ALVES GOMES 464.214.243-68 INABIITADO ITEM 4 

7 1/3/202112:25:32 Francisco Claudio Nascimento 43017240363 HABILITADO 

 
 

AUXILIAR DE DES. SOCIAL 04 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202114:17:45 EDMAR RIBEIRO DOS SANTOS 47244119372 INABILITADO ITEM 4 

2 1/3/202114:21:38 Jeremias machado clemente 915.406.403-10 HABILITADO 

 
 

TÉCNICO DES. SOCIAL 01 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202110:06:27 ICARO FREITAS SAMPAIO 02118612354 HABILITADO 

 

AGENTE DE DES. SOCIAL 23 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 25 
 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO: 06 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/2021 10:31:12 ISRAEL CASSEMIRO 620.037.743-00 HABILITADO 

2 
1/3/2021 10:47:28 Luis Carlos Rodrigues da Silva 511.483.823-72 

INABIITADO 
ITEM 4 

3 1/3/2021 11:03:45 Alberto Jorge Garcia Bezerra 242.221.353-72 HABILITADO 

4 1/3/2021 11:16:37 Nayara Santana da Silva 605.478.963-52 HABILITADA 

 

5 1/3/2021 11:21:24 Eliel de Lima  032.251.688-90 HABILITADO 

6 1/3/2021 11:28:18 Ernandes Alves Facó 709.136.843-68 -HABILITADO 

7 1/3/2021 11:29:26 
Everton Guerra dos Santos 041.06.953-20 

HABILITADO 
 

 
AGENTE DE DES. SOCIAL 24 

 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202110:29:42 RAIMUNDO NONATO FERREIRA FORTE 443.959.143-49 -HABILITADO 

 
 

AUXILIAR DE DES. SOCIAL 01 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 02 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/20219:29:11 BENDITA VERACINA DOS SANTOS 038.481.343-73 HABILITADA 

2 1/3/20219:31:45 ROSANGELA MARTINS ALMEIDA PAIVA  007.643.033-25 HABILITADA 

 
AUXILIAR DE DES. SOCIAL 02 

 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 13 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:04 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDE
M 

CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 
1/3/20219:27:57 

MARIA LUZIANE DE ANDRADE 
LOPES 69443491320 

HABILITADA 

2 
1/3/20219:54:35 

MARIA LUCIRAM FERREIRA DA 
SILVA 58069895349 

HABILITADA 

3 1/3/202111:47:51 REGINA ELZA BEZERRA DA SILVA 41604687304 HABILITADA 

4 1/3/202112:58:52 ANGELA MARIA SOUSA BRAGA 45635342304 HABILITADA 

 
 
 
 

AUXILIAR DE DES. SOCIAL 03 
 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 38 
Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 
  

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDE
M 

CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 
1/3/202110:54:32 

JEFFERSON BALTAZAR DE 
OLIVEIRA 615.138.953-03 

INABILITADO ITEM 4 

2 
1/3/202111:05:28 

MARCOS JOSÉ DO NASCIMENTO 
VIEIRA 555.056.513-72 

- INABIITADO ITEM 4 

3 1/3/202111:54:33 JOSÉ GLEIDSON BRAGA GARCIA 028.532.443-85 INABILITADO ITEM 4 

 

TÉCNICO DES. SOCIAL 02 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 05 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:05 
 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM 
CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/20218:46:27 DANIEL JUCÁ ABITBOL DE MENEZES 613.849.413-04 HABILITADO 

2 1/3/20218:51:59 ANTONIO CLAUDIO GOMES MOREIRA 25856189353 HABILITADO 

3 1/3/20218:57:39 LIVIA DE ARAUJO FORTE 067.501.083-77 HABILITADA 

4 
1/3/20219:02:15 

ATAISLANIA ARAUJO CARNEIRO DE ASSIS 
FONSECA 045.730.963-61 

HABILITADA 

5 1/3/20219:04:41 ANTONIO ANDERSON ROCHA RUFINO 029.963.013-74 HABILITADO 

 



TÉCNICO DES. SOCIAL 03 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 06 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:06 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202110:22:25 IRINEU ROCHA DOS SANTOS 24622648334 HABILITADA 

2 1/3/202110:24:48 SAMUEL SALES MELO 03710269385 HABILITADA 

3 1/3/202110:28:25 LEIDIJANE SOUSA DE MEDEIROS 639.487.613-53 HABILITADA 

4 1/3/202110:30:10 ANA LARISSA CAETANO GURGEL  05904953305 HABILITADA 

5 
1/3/202110:37:22 MARIA LUCIENE VIANA FERREIRA DA CRUZ 82510768387 

 
HABILITADA  
 

6 1/3/202110:39:56 FRANCISCO FRANCINALDO DE BRITO  51163179353 HABILITADO 

 
 

TÉCNICO DES. SOCIAL 05 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 22 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:05 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/20219:08:02 MARIA JOÊNIA DE SOUSA AZEVEDO 05608920392 HABILITADA 

2 1/3/20219:37:43 ANA PAULA DE FARIAS RIBEIRO 812.488.813-20 HABILITAÇÃO 

3 1/3/20219:57:53 VALDIANA DE ANDRADE COSTAS 001.400.943-93 HABILITADA 

4 1/3/202110:10:16 MARIA DA PAZ FERREIRA DA ROCHA 57441421349 HABILITADA 

5 1/3/202110:18:27 JULIETE SAMPAIO FORTE ARRUDA 040.143.653-52 HABILITADO 

 
 

TÉCNICO DES. SOCIAL 06 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202111:12:48 Francisco Hélio de Souza Sobrinho 02596895307 HABILITADO 

 
TÉCNICO DES. SOCIAL 09 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDE
M 

CARIMBO DE 
DATA/HORA 

NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202114:45:05 GLORIA FALCAO DE OLIVEIRA RAMOS 245.992.713-48 HABILITADO 

 
TÉCNICO DES. SOCIAL 10 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202111:01:53 FERNANDA MOREIRA LIMA 050.490.733-67 HABILITADA 

 
 

TÉCNICO DES. SOCIAL 11 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 16 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:02 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/20219:03:34 LUCIA DE FATIMA SANTOS MELO 73298280330 HABILITADA 

2 1/3/20219:35:06 GERMANIA FERREIRA MELO 502.381.163-87 HABILITADA 

 
 

TÉCNICO DES. SOCIAL 12 
Nº TOTAIS DE VAGAS: 16 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:04 

 
RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 

CONVOCAÇÃO 
 

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/20219:09:39 LETICIA NOGUEIRA BEZERRA 072.058.683-60 HABILITADA 

2 1/3/202110:02:29 FATIMA NADJA ALVES DE ARAUJO 04726671308 HABILITADA 

3 1/3/202110:57:48 TAMIRES EUTÊNIA OLIVEIRA TIMBÓ 40647024845 HABILITADA 

4 1/3/202111:03:19 RAFAELLY GOIS MATIAS 01456316303 HABILITADA 

  
TÉCNICO DES. SOCIAL 13 

Nº TOTAIS DE VAGAS: 01 

Nº DE VAGAS DA CONVOCAÇÃO:01 

RELAÇÃO DE INSCRITOS (POR ORDEM DE PRECEDÊNCIA) EM RELAÇÃO AO NÚMERO DE VAGAS DA 
CONVOCAÇÃO 

  

ORDEM CARIMBO DE DATA/HORA NOME COMPLETO CPF SITUAÇÃO 

1 1/3/202110:54:22 ÂNGELA ELIZABETH FERREIRA DE ASSIS 03396743341 HABILITADA 

 

 AVISO / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – AVISO DE 
LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 2021.04.14.03-SEINFRA– 
Tipo: Técnica e Preço. Sessão derecebimento dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas: 08 de junho de 2021, às 
09h00min, no Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. 
Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE 
ARQUITETURA E URBANISMO OU ENGENHARIA VISANDO À 
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA, URBANISMO, 
P A I S A G I S M O ,  E N G E N H A R I A ,  O R Ç A M E N T O , 
COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS DAS OBRAS E SEUS 
SERVIÇOS ASSOCIADOS NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA. Cópia do Edital: Endereço acima, nos dias úteis 
das 08h00min às 12h00min, e das 14h00min às 16h00min, ou pelo site 
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v. b r / .  M a i s  i n f o r m a ç õ e s : 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 16 de abril de 2021. Pedro Almi 
da Costa Freire – Ordenador de Despesas da SEINFRA.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA –AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.04.14.02-
SEINFRA– Data e LocalTipo:Menor Preço. : 03 de maio de 2021 às 
0 9 : 0 0 h  ( n o v e  h o r a s ) ,  a t r a v é s  d e  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o 
www.comprasgovernamentais.gov.br(Comprasnet) .  Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA SERVIÇOS DE 
INTERVENÇÕES NA MALHA VIÁRIA, INCLUSIVE NA ZONA 
RURAL EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - CE. Cópia do 
Edital: Departamento de Gestão de Licitações, situado a Av. Coronel 
Correia, nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos dias úteis das 
0 8 h 0 0 à s  1 2 h 0 0  e  d e  1 4 h 0 0  à s  1 6 h 0 0 ,  o u  p e l o  s i t e 
h t t p s : / / l i c i t a c o e s . t c e . c e . g o v. b r / .  M a i s  i n f o r m a ç õ e s : 
pregoescaucaia.ce@gmail.com. Caucaia/CE, 16 de abril de 2021. Pedro 
Almi da Costa Freire - Ordenador de Despesas da SEINFRA. 

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 
2017.07.12.003. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a 
PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel localizado à Rua da 
Liberdade, 265, Padre Júlio Maria, Caucaia/CE, destinado ao 
funcionamento da Unidade Básica de Saúde – UBS Centro Assistencial 
Integrada a Criança – CAIC, até 16 de agosto de 2021. : LOCADOR
Município de Caucaia, pessoa de direito público interno, inscrito no CNPJ 
Nº 07.616.162/0001-06, com sede à Avenida Coronel Correia, Nº 2089, 
Centro, Caucaia/CE. : ANA MARIA GOMES SOARES, LOCATÁRIA
residente à Rua Antônio Bahia, 297, Centro, Caucaia/CE – no CPF Nº 
162.245.153-87. : 03 de março de 2021. Data de Assinatura
FRANCISCO ELDER FERREIRA DE ARAÚJO – Ordenador de 
Despesas.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 16 DE ABRIL DE 2021 - ANO XX Nº 2198

***


